

Secretaría General

# Boletín Oficial de la Universidad de Granada nº 137 (21 de diciembre de 2018)

# I. Normativa propia

• NCG137/1: Reglamento de la Delegación General de Estudiantes.

# II. Resoluciones de Órganos Unipersonales

- **RRE137/1**: Resolución de la Rectora de la Universidad de Granada por la que se aprueba la aplicación de actuación automatizada a procedimientos administrativos de la Universidad de Granada.
- RPCS137/2: Resolución del Presidente del Consejo Social de la Universidad de Granada, de 24 de octubre de 2018, en relación a la propuesta normalizada de Cursos de enseñanzas propias remitida por la Dirección de la Escuela Internacional de Postgrado, mediante comunicación de 1 de octubre de 2018 (Diploma en diseño metálico y simulación térmica estructural con SolidWorks, 4º edición).
- RPCS137/3: Resolución del Presidente del Consejo Social de la Universidad de Granada, de 25 de octubre de 2018, en relación a la propuesta normalizada de Cursos de enseñanzas propias remitida por la Dirección de la Escuela Internacional de Postgrado, mediante comunicación de 5 de octubre de 2018 (Master Propio en actividad física y ajercicio físico orientados a la mujer (MAFFEM) 1º Edición.
- RPCS137/4: Resolución del Presidente del Consejo Social de la Universidad de Granada, de 20 de noviembre de 2018, en relación a la propuesta normalizada de Cursos de enseñanzas propias remitida por la Dirección de la Escuela Internacional de Postgrado, mediante comunicaciónes de 13, 14 y 15 de npviembre de 2018 (Varios cursos).

## III. Acuerdos

### III.1. Acuerdos del Consejo de Gobierno

- ACG137/1: Acta relativa a los acuerdos adoptados en la sesión ordinaria del Consejo de Gobierno de 18 de diciembre de 2018 (Acceso restringido para los miembros de la Comunidad Universitaria).
- ACG137/2: Aprobación del Presupuesto de la Universidad de Granada 2019, para su posterior remisión al Consejo Social, al objeto de su aprobación definitiva.
- ACG137/3: Plan de Ordenación de Recursos Humanos para el personal de administración y servicios 2019.
- ACG137/4: Adopción de medidas para garantizar la gobernabilidad del Departamento de Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial, de acuerdo con el art. 68.3 de los Estatutos de la Universidad de Granada.
- ACG137/5: Elección, para cubrir vacantes, de miembros de varias comisiones delegadas del Consejo de Gobierno:
  - 1. Sector estudiantado:
    - a) Comisión Académica: D. Miguel Prados Abad.
    - b) Comisión Económica:
      - D.ª Raquel Aguado López.
      - D. Julián Juberías Olmos
    - c) Comisión de Investigación: D.ª Raquel Aguado López.
    - d) Comisión de Innovación Docente: D.ª Beatriz Morón Cívico
    - d) Comisión de Títulos de Grado: D. Jesús José María Maldonado Arroyo.
    - f) Comisión de Permanencia: D. Fernando Moya Ramírez.
    - e) Comisión de Evaluación y Calidad:
  - 2. Sector personal de administración y servicios:
    - a) Comisión de Investigación: D. Niceto Rodríguez Torralba.
    - b) Comisión de Evaluación y Calidad: D. Niceto Rodríguez Torralba.

- c) Comisión de Títulos de Grado: D. Niceto Rodríguez Torralba.
- ACG137/6: Elección de D. Julían Francisco Juberías Olmos como representante del estudiantado en el Consejo Social de la Universidad de Granada.
- ACG137/7: Aprobación de los acuerdos adoptados por la Comisión de Títulos:
  - ACG137/7a: Vinculación de asignaturas del Grado en Farmacia al área de conocimiento "Farmacia Asistencial, Social y Legal".
  - ACG137/7b: Reconocimiento de créditos por actividades universitarias para el segundo semestre del curso 2018-2019.
- ACG137/8: Designación de los miembros del Tribunal de Compensación Curricular.
- ACG137/9: Título de Máster Universitario Erasmus Mundus en Estudios de las Mujeres y de Género por la Universidad de Granada, la Universidad de Oviedo, Alma Mater Studiorum - Università di Bologna (Italia), Kozep-Europai Egyetem-Central European University (Hungria), Universiteit Utrecht(Países Bajos), University of Hull (Reino Unido), University of York (Reino Unido) y Uniwersytet Lódzki (Polonia).
- **ACG137/10**: Aprobación de los siguientes acuerdos adoptados por la Comisión Académica:
  - ACG137/10a: Criterios generales de valoración de méritos para la contratación de Profesores Asociados de Ciencias de la Salud en la Universidad de Granada.
  - ACG137/10b: Dotación de una plaza de Profesor Asociado de Ciencias de la Salud para el Grado de Fisioterapia en el campus de Melilla para el curso 2018/19.
  - ACG137/10c: Modificación del Plan de Estabilización de Personal Investigador y de Incorporación de Profesores Ayudantes Doctores por necesidades de investigación de la Universidad de Granada.
- **ACG137/11**: Resoluciones de Programas del Plan Propio de Investigación y Transferencia correspondientes al año 2018:
  - ACG137/11a: Programa P10. Estancias Breves (2ª resolución 2018).
  - **ACG137/11b**: Programa P13. Participación en Congresos Internacionales (2ª resolución 2018).

- ACG137/11c: Programa P17. Ayudas a la utilización del C.I.C. (1º resolución 2018).
- **ACG137/11d**: Programa P18. Acciones Especiales (4ª resolución 2018).
- ACG137/11e: Programa P2. Proyectos MediaLab (única resolución) (C.I. 27/11/2018).
- ACG137/11f: Programa P28. Programa de Internacionalización de Patentes. OTRI.
- ACG137/11g: Programa P30. Programa de Proyectos de Desarrollo Tecnológico (Prototipos y Pruebas de Concepto).
- ACG137/11h: Programa P31. Apoyo a la constitución de Spin-Offs .
- **ACG137/11i**: Programa P32. Programa de Ayudas para la Solicitud de Títulos de Propiedad Industrial.
- ACG137/11j: Programa P36. Programa de Transferencia de Conocimiento en Humanidades.
- ACG137/12: Concesión de los premios extraordinarios fin de carrera de las Facultades de Farmacia y de Trabajo Social, curso académico 2017/2018.

### III.2. Acuerdos y actuaciones del Claustro Universitario

• **ACU137/13**: Acuerdos adoptados en sesión ordinaria del Claustro Universitario de 12 de diciembre de 2018.

# IV. Autoridades y Personal

# IV.1. Nombramientos y Ceses

- a. Nombramientos
- b. Ceses

#### IV.2. Situaciones e incidencias

- ACG137/14: Nombramientos de Colaborador Extraordinario.
- ACG137/15: Permisos y licencias.

• ACG137/16: Adscripciones y bajas a Institutos Universitarios de Investigación.

# IV.3. Convocatorias publicadas en otros Boletines Oficiales

- Convocatorias de Personal Docente e Investigador
- Convocatorias de Personal de Administración y Servicios

# IV.4. Nombramientos publicados en otros Boletines Oficiales

- Nombramientos de Personal Docente e Investigador
- Nombramientos de Personal de Administración y Servicios

#### V. Convenios

• Acuerdos y Convenios informados por la Rectora.

## **VI. Anuncios**

• Anuncios publicados en otros Boletines Oficiales

#### **Acrónimos Utilizados**

NCG: Normativa del Consejo de Gobierno

RRE: Resoluciones del Rectorado

RPCS: Resoluciones del Presidente del Consejo Social

ACG: Acuerdos del Consejo de Gobierno ACU: Acuerdos del Claustro Universitario